


Edição 3.964 | Ano 7
16 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 012/2024 E 057/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y2OBNBJL-LLFK46PY-P2LEGJZY-JNOA8DPY
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



                   PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                                                       CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                                               DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 (SRP). 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: J R DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 28.496.988/0001-40 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS COM LOCAÇÃO, MÃO DE OBRA, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

COARACI-BA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ART. 65, §1º, LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA ACRESCIDO O 
PERCENTUAL DE 25% DO VALOR DO CONTRATO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
51.250,00 (CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS 
E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 012/2024, 
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS 
POR ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 10/07/2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.964 | Ano 7
16 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVOAOSCONTRATOSNº 012/2024 E 057/2024

Certificação Digital: Y2OBNBJL-LLFK46PY-P2LEGJZY-JNOA8DPY
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



   PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                        CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024 
VINCULADO À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024. 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: SANTOS REIS CONSULTING LTDA 

CNPJ: 43.760.154/0001-94 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E 
DIAGNÓSTICO DAS PENDÊNCIAS CONTÁBEIS E FISCAIS NAS UNIDADES EXECUTORAS 
(CAIXAS ESCOLARES), EM ENTENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI - BA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ART. 124, LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA ACRESCIDO O 
PERCENTUAL DE 25 % DO VALOR DO CONTRATO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
6.000,00 (SEIS MIL REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 057/2024, 
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 
ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 12/07/2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.964 | Ano 7
16 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: Y2OBNBJL-LLFK46PY-P2LEGJZY-JNOA8DPY
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 012/2024 E 057/2024


		2024-07-16T17:07:22-0300




